
 

Estado de Santa Catarina 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA 
 

 

PORTARIA Nº 543,  DE 06 DE DEZEMBRO DE 2018 

 
 

  A Prefeita Municipal de Santa Cecília, Estado de Santa Catarina, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 104, Incisos I e X, da Lei Orgânica 

do Município, e 

 

  Considerando que o Empregado Público ora nomeado foi aprovado no 

Processo Seletivo para o provimento do Emprego Público de Agente da Defesa Civil, 

deflagrado pelo Edital de Concurso Público Nº 01/2018, 

 

  RESOLVE: 

 

  NOMEAR GEAN MICHEL TEIXEIRA, para exercer o Emprego 

Público de AGENTE DA DEFESA CIVIL, do Quadro de Empregados Públicos do 

Poder Executivo Municipal, criado e organizado pela Lei Municipal Nº 1.402, de 28 

de Junho de 2006, com remuneração mensal equivalente ao valor de R$ 1.246,76, 

ficando o mesmo lotado na Secretaria Municipal de Administração, à disposição do 

Corpo de Bombeiros de Santa Cecília, por imperativo de Convênio, onde executará 

Jornada de Trabalho de 44 (quarenta e quatro) horas semanais, sendo que os efeitos da 

presente Portaria serão à contar da data de 06 de Dezembro de 2018. 

 

                                         Santa Cecília, 06 de Dezembro  de 2018 

 

                                                          

ALESSANDRA APARECIDA GARCIA 

                                    PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

Esta Portaria, foi  registrada neste Departamento e publicada  na data de 06  de Dezembro  de 2018. 

         

 
 JAQUELINE PIRES THOMAZ DE SOUZA 
Diretora do Departamento de Recursos Humanos  

 

 


